
PROSPETTI CONTABILI

Prospetto della situazione patrimoniale-finanziaria

(Valori in Euro)		Note	31 dicembre 2010	31 dicembre 2009
ATTIVITA'				
XII	Immobili, impianti e macchinari	1	165.823	159.867
XIII	Attività immateriali	2	14.933	10.326
XIV	Partecipazioni valutate al costo		-	-
XIV	Attività finanziarie disponibili per la vendita		-	-
XXII	Attività finanziarie per strumenti derivati		-	-
XXII	Crediti finanziari non correnti		-	-
XIV	Altre attività non correnti	4	38.464	122.832
XIV	Attività per imposte anticipate	3	-	-
Totale attività non correnti			219.220	293.024
XV	Rimanenze		-	-
XVI	Crediti commerciali	5	2.604.576	2.758.663
	- di cui verso parti correlate	21	2.604.576	2.758.663
XVIII	Crediti diversi e altre attività correnti	6	265.213	242.079
	- di cui verso parti correlate		-	6.917
XVIII	Attività per imposte correnti	3	-	54.113
	- di cui verso parti correlate		-	-
XXIII	Crediti finanziari correnti	7	1.093.806	1.189.081
	- di cui verso parti correlate	21	1.093.806	1.189.081
XXIII	Disponib.liquide e mezzi equivalenti	7	225.958	124.053
Totale attività correnti			4.189.553	4.367.989
Attività non correnti destinate alla vendita			-	-
TOTALE ATTIVITA'			4.408.773	4.661.013
PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO				
XXII	Capitale sociale	8	866.360	866.360
XXII	Altri strum.finanz.rappres.patrimonio	8	-	-
XXII	Riserve	8	835.161	835.161
XXII	Utili (perdite) indivisi (e)	8	(265.234)	(11.066)
XXII	Utile (perdita) dell'esercizio	8	14.157	(254.168)
Totale patrimonio netto			1.450.444	1.436.287
XXIII	Debiti finanziari non correnti	7	-	585
XIX	Fondi relativi al personale	9	731.764	800.148
XX	Fondi per rischi e oneri		-	-
XXI	Passività per imposte differite	3	-	-
XVIII	Debiti diversi e altre passività non correnti		-	-
Totale passività non correnti			731.764	800.733
XXIII	Debiti verso banche		-	-
XXIII	Debiti finanziari correnti		-	-
	- di cui verso parti correlate		-	-
XVIII	Passività per imposte correnti	3	40.159	-
XVII	Debiti commerciali	11	722.640	858.198
	- di cui verso parti correlate	21	122.754	323.653
XX	Quote a breve term.fondi rischi e oneri	10	406.000	607.200
XVIII	Debiti diversi e altre passività correnti	12	1.057.766	958.595
	- di cui verso parti correlate		178.866	95.350
Totale passività correnti			2.226.565	2.423.993
Passività associate ad attività destinate alla dismissione			-	-
TOTALE PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO			4.408.773	4.661.013

Conto economico complessivo

(Valori in Euro)		Note	Esercizio 2010	Esercizio 2009
I	Ricavi delle vendite		8.598.416	8.941.943
	Ricavi diffusionali		3.728.285	3.856.230
	- di cui verso parti correlate		3.726.265	3.855.481
	Ricavi pubblicitari		4.870.131	5.085.713
	- di cui verso parti correlate		4.818.871	5.051.513
	Ricavi editoriali diversi		-	-
	- di cui verso parti correlate		-	-
II	Variazione delle rimanenze prodotti finiti, semilavorati e prodotti in corso		-	-
II	Consumi materie prime e servizi		(4.001.100)	(4.453.151)
	<i>Acquisti e consumi materie prime e merci</i>	14	(745.912)	(996.465)
	- di cui verso parti correlate	21	(745.912)	(991.965)
	<i>Costi per servizi</i>	15	(2.645.168)	(2.847.578)
	- di cui verso parti correlate	21	(543.360)	(1.094.463)
	<i>Costi per godimento beni di terzi</i>	16	(610.020)	(609.108)
	- di cui verso parti correlate		-	-
III	Costi per il personale	17	(4.314.137)	(4.167.275)
	- di cui verso parti correlate		-	-
II	Altri ricavi e proventi operativi	18	290.567	116.894
	- di cui verso parti correlate	21	142.850	104.793
	- di cui non ricorrenti		-	-
II	Oneri diversi di gestione	19	(280.294)	(281.956)
	- di cui verso parti correlate	21	-	-
IV	Accantonamenti	10	-	(203.088)
V	Svalutazione crediti		-	-
VI	Ammortamenti attività immateriali		(14.423)	(14.413)
VII	Ammortamenti immobili, impianti e macchinari		(62.797)	(59.516)
VIII	Svalutazione immobilizzazioni		-	-
	- di cui non ricorrenti		-	-
	Risultato operativo		216.232	(120.562)
IX	Proventi finanziari	20	5.046	21.093
	- di cui verso parti correlate	21	3.645	20.031
IX	(Oneri) finanziari	20	(139)	(768)
	- di cui verso parti correlate		-	-
X	Altri proventi ed oneri da attività e passività finanziarie		-	-
	Risultato ante imposte		221.139	(100.237)
XI	Imposte dell'esercizio	3	(206.982)	(153.931)
	Risultato dell'esercizio		14.157	(254.168)
Altre componenti del risultato complessivo			Esercizio 2010	Esercizio 2009
Risultato netto del periodo			14.157	(254.168)
Altre componenti del risultato complessivo:			-	-
* variazione riserva di cash flow edge			-	-
Imposte sul reddito riferite alle altre componenti del risultato complessivo			-	-
Totale risultato complessivo netto del periodo			14.157	(254.168)

Le note costituiscono parte integrante della presente relazione.

RENDICONTO FINANZIARIO

(in unità di euro)	Esercizio 2010	Esercizio 2009
A. Rendiconto finanziario della gestione operativa		
Utile (perdita) dell'esercizio	14.157	(254.168)
Rettifiche per:		
Ammortamenti	77.220	73.929
Proventi da partecipazioni		
Svalutazioni (rivalutazioni) delle immobilizzazioni		
(Plusvalenze) minusvalenze da alienazione immobilizzazioni	(114)	(4.228)
(Utili) perdite di partecipazioni rilevate col metodo del patrimonio netto		
(Plusvalenze) minusvalenze da alienazione partecipazioni		
Risultato netto della gestione finanziaria	(4.907)	(20.325)
Incremento (decremento) dei fondi rischi ed oneri	(201.200)	79.958
Incremento (decremento) dei fondi relativi al personale	(68.384)	15.696
Incrementi (decrementi) imposte differite		
Utile (perdita) operativo prima delle variazioni del capitale circolante	(183.228)	(109.138)
(Incrementi) decrementi delle rimanenze		5.013
(Incrementi) decrementi dei crediti commerciali	154.087	(103.595)
Incrementi (decrementi) dei debiti commerciali	(135.558)	(365.229)
(Incrementi) decrementi delle altre attività/passività	170.309	282.019
(Incrementi) decrementi dei crediti tributari netti		
Variazioni del capitale circolante	188.838	(181.792)
Totale disponibilità liquide ed equivalenti derivanti dalla gestione operativa (A)	5.610	(290.930)
B. Rendiconto finanziario della gestione di investimento		
Acquisizioni, aumenti di capitale e ripianamenti perdite di partecipazioni		
Acquisizioni/cessioni di altre immobilizzazioni finanziarie		
Acquisto di immobilizzazioni materiali e immateriali	(90.469)	(89.663)
Corrispettivi della vendita di partecipazioni e valore di rimborso		
Corrispettivi della vendita di immobilizzazioni materiali e immateriali	2.799	4.228
Dividendi percepiti		
Dividendi percepiti da società ad equity		
Altre variazioni		
Disponibilità liquide ed equivalenti assorbite dalla gestione di investimento (B)	(87.670)	(85.435)
<i>Free cash flow (A+B)</i>	<i>(82.060)</i>	<i>(376.365)</i>
C. Rendiconto finanziario della gestione finanziaria		
Variazione dei debiti a medio lungo termine	(585)	(11.473)
Variazione dei debiti finanziari correnti		
Variazione netta delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	84.368	(84.721)
Interessi finanziari netti percepiti	4.907	20.325
Utili corrisposti		
Variazione utile(perdita) a nuovo per proventi riconosciuti a patrimonio netto		
Variazioni riserva IAS		
Disponibilità liquide ed equivalenti assorbite dalla gestione finanziaria (C)	88.690	(75.869)
Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide ed equivalenti (A+B+C)	6.630	(452.234)
Disponibilità liquide ed equivalenti all'inizio dell'esercizio	1.313.134	1.765.368
Disponibilità liquide ed equivalenti alla fine dell'esercizio	1.319.764	1.313.134
Incremento (decremento) dell'esercizio	6.630	(452.234)

INFORMAZIONI AGGIUNTIVE DEL RENDICONTO FINANZIARIO		
(in unità di euro)	Esercizio 2010	Esercizio 2009
Disponibilità liquide ed equivalenti all'inizio dell'esercizio, così dettagliate:	1.313.134	1.765.368
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.313.134	1.765.368
Debiti correnti verso banche		
Disponibilità liquide ed equivalenti alla fine dell'esercizio	1.319.764	1.313.134
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.319.764	1.313.134
Debiti correnti verso banche		
Incremento (decremento) dell'esercizio	6.630	(452.234)

VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO (Valori in migliaia di euro)

Descrizione	Capitale	Riserva da sovrapprezzo delle quote	Riserva legale	Riserva di rivalutazione	Utile (perdite) portati a nuovo	Utile (perdita) di esercizio	Riserva passaggias	Patrimonio netto
Saldo al 31/12/2007	866,4	667,9	124,7		(28,5)	24,4	25,4	1.680,3
<i>Destinazione dell'utile netto di esercizio</i>								
<i>come segue :</i>								
- a utili/perdite portati a nuovo					24,4	(24,4)		
- a utili distribuibili								
Variazione riserva FTA per esaurimento fenomeni								
Liberazione riserva per utilizzo tfr								
Proventi/(Oneri) riconosciuti a patrimonio netto								
Risultato dell'esercizio						10,2		10,2
Saldo al 31/12/2008	866,4	667,9	124,7		(4,1)	10,2	25,4	1.690,5
<i>Destinazione dell'utile netto di esercizio</i>								
<i>come segue :</i>								
- a utili/perdite portati a nuovo					4,1	(10,2)		(6,1)
- a Riserva legale			6,1					6,1
Variazione riserva FTA per esaurimento fenomeni					(11,1)		11,1	
Liberazione riserva per utilizzo tfr								
Proventi/(Oneri) riconosciuti a patrimonio netto								
Risultato dell'esercizio						(254,2)		(254,2)
Saldo al 31/12/2009	866,4	667,9	130,8		(11,1)	(254,2)	36,5	1.436,3
<i>Destinazione dell'utile netto di esercizio</i>								
<i>come segue :</i>								
- a utili/perdite portati a nuovo					(254,2)	254,2		
- a Riserva legale								
Variazione riserva FTA per esaurimento fenomeni								
Liberazione riserva per utilizzo tfr								
Proventi/(Oneri) riconosciuti a patrimonio netto								
Risultato dell'esercizio					14,1			14,1
Saldo al 31/12/2010	866,4	667,9	130,8		(251,2)		36,5	1.450,4

(Valori in migliaia di Euro)	Capitale	Riserva sovrapprezzo quote	Riserva legale	Altre Riserve	Utili (perdite) portati a nuovo	Utile (perdita) di esercizio	Patrimonio netto
Saldi al 31/12/2008	866,4	667,9	124,7	25,4	(4,1)	10,2	1.690,5
Destinazione dell'utile netto di esercizio 31.12.2008							
- a utili portati a nuovo			6,1		4,1	(10,2)	-
- a dividendi						-	-
Assegnazione stock option		-					-
Liberazione riserva FTA per chiusura fenomeni				11,1	(11,1)		-
Variazione riserva fair value strumenti finanziari				-	-		-
Adeguamento nuove aliquote fiscali				-	-		-
Quota cessati/trasferiti				-	-		-
Risultato dell'esercizio						(254,2)	(254,2)
Saldi al 31/12/2009	866,4	667,9	130,8	36,5	(11,1)	(254,2)	1.436,3
Saldi al 31/12/2009	866,4	667,9	130,8	36,5	(11,1)	(254,2)	1.436,3
Destinazione dell'utile netto di esercizio 31.12.2009							
- a utili portati a nuovo			-		(254,2)	254,2	-
- a dividendi						-	-
Assegnazione stock option		-					-
Liberazione riserva FTA per chiusura fenomeni				-	-		-
Variazione riserva fair value strumenti finanziari				-	-		-
Adeguamento nuove aliquote fiscali				-	-		-
Quota cessati/trasferiti				-	-		-
Risultato dell'esercizio					14,1		14,1
Saldi al 31/12/2010	866,4	667,9	130,8	36,5	(251,2)	-	1.450,4